



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA  
 PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024  
 Cumprimento à Lei Nº 14.132/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO

ANO DO PLANO: 2024  
 DATA DO PLANEJAMENTO: 12/01/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	135.000,00
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	R\$	410.000,00
ORÇ. PREVISÃO AUX. ALIMEN	R\$	39.600,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>584.600,00</b>

FICHAS	ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO ITENS	2024		SALDO RESTANTE
		TOTAL EST. EXERCÍCIO	TOTAL PREVISÃO PCA	
352	MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 10.598,50	R\$ 10.598,50	R\$ 0,00
0	OUT. SERV. TERC. FISICA	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
353	OUT. SERV. TERC. JURIDICA	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 0,00
0	OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
355	EQUIP. E MAT. PERMANENTE	R\$ 24.401,50	R\$ 24.401,50	R\$ 0,00

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	SUBITEM - UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINÚO)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FORNECIMENTO (UN/LITRO/KG/FOLHA/METRO/ETC)	QTD ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRAT.
1	MATERIAL	CONSUMO	Acoriador para Lapis de Metal: Simples. Borracha de Papelaria; Feita de Resina Sintética. Livre de PVC, Atóxica; para Lapis e Grafite. Apaga Sem Borr. Ou Manchar; Retrapular; Com Capa Protetora Ergonomica; Medindo (42 x 21 x 11)mm. Nr. Cor Branca.	PAQUETE COM 10 UNIDADES	2	6,00	12,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
2	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Estereográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Seteavado; Modelo Descartavel; Corpo Translucido Com Respir; Ponta Em Lado; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Medis; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1700 Metros; Na Cor Preto; Com Tampa Protetora Removível Ventilhada; Na Cor Da Tinta; Topeteira (tampa do Topo) Fina.	CAIXA COM 12 UNIDADES	2	12,00	24,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
3	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Estereográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Seteavado; Modelo Descartavel; Corpo Translucido Com Respir; Ponta Em Lado; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Medis; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1700 Metros; Na Cor Preto; Com Tampa Protetora Removível Ventilhada; Na Cor Da Tinta; Topeteira (tampa do Topo) Fina.	CAIXA COM 50 UNIDADES	3	25,00	75,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
4	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Estereográfica; Corpo Em Resina Termoplástica; Formato do Corpo Seteavado; Modelo Descartavel; Corpo Translucido Com Respir; Ponta Em Lado; Com Esfera de Tungstênio; Espessura de 1,0mm; Medis; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1700 Metros; Na Cor Vermelha; Com Tampa Protetora Removível Ventilhada; Na Cor Da Tinta; Topeteira (tampa do Topo) Fina.	CAIXA COM 50 UNIDADES	2	25,00	50,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
5	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Nr. Cor Amarela.	CAIXA COM 50 UNIDADES	1	25,00	25,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
6	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Nr. Cor Amarela.	CAIXA COM 12 UNIDADES	4	9,25	37,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
7	MATERIAL	CONSUMO	Caneta Marca Texto; Corpo Em Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Nr. Cor Amarela.	PAQUETE COM 25 CAIXAS COM 100 UNIDADES	4	30,00	120,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
8	MATERIAL	CONSUMO	Cola de Papelaria; Bastão; para Uso Diversos; a Base de Acetona; Fita de Polilicostido; Atóxica; Acionada Em Tubo Bastão; Branca; Com Validade Mínima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega.	EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	3	30,00	90,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
9	MATERIAL	CONSUMO	Estilite; Cabo Em Metal e Plástico; Lamina de Aço Alto Carbono; Sistema Retrátil; Com 3 Posições; Medindo Mínimo (160 x 32)mm (c x l). 18mm Espessura.	EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	2	28,00	56,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
10	MATERIAL	CONSUMO	Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno; Medindo (12mmx33mm); Transparente.	UNIDADE	10	6,00	60,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
11	MATERIAL	CONSUMO	Fita Adesiva de Papelaria; Celulose; Medindo (12mmx33mm); Transparente.	UNIDADE	10	1,00	10,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
12	MATERIAL	CONSUMO	Grampeador; de Mesa; Estrutura Metálica; Base de Borracha; Medindo (20x4,5x8,5)cm(compr x larg.frente x alt.frente); Na Cor Metálica(estrutural) e Preto (apinhadura e base); Grampo 26/6; Com Capacidade Mínima para Grampear 26 Folhas e Alfinetes 15 Folhas (papel 75g/m2).	UNIDADE	10	2,00	20,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
13	MATERIAL	CONSUMO	Grampeador; de Mesa; Estrutura Metálica; Base e Empunhadura Em Borracha Abs; Medindo (16,5x5,5x5,0)cm(compr x larg.frente x alt.frente); Na Cor Prata(estrutural) e Preto(empunhadura e base); Grampo 26/6; Com Capacidade Mínima para Grampear e Alfinetar 20 folhas (papel 75g/m2).	UNIDADE	7	17,00	119,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
14	MATERIAL	CONSUMO	Grampeador; de Mesa; Estrutura Metálica; Base e Empunhadura Em Borracha Abs; Medindo (16,5x5,5x5,0)cm(compr x larg.frente x alt.frente); Na Cor Prata(estrutural) e Preto(empunhadura e base); Grampo 26/6; Com Capacidade Mínima para Grampear e Alfinetar 20 folhas (papel 75g/m2).	UNIDADE	7	11,00	77,00	MARÇO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO

15	MATERIAL	CONSUMO	Urgas; Coroa Em Madeira; Na Cor Preta Envernizada; No Formato Redondo; Materia Da Carga Mina Grãfite; Numero 02; Medindo No Minimo 170mm; Nome do Fabricante Gravado No Lãpis.	EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	5	R\$	3,10	R\$	15,50	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
16	MATERIAL	CONSUMO	Pasta Suspensa; de Kraft; Plasticada; Com Gramatura de No Minimo 260g/m2; Na Cor Parda; No Tamanho Oficio (240 x 360) mm; Haste de Metal; Pontetas de Polietileno (pe); Sem Pendador Interno; Modelo Fechada Na Lateral; Visor Em Acrylic e Etiqueta Branca; Devendo Possuir Fechamento Lateral para Ecluir a Queda de Documentos.	PACOTE COM 500 FOLHAS	50	R\$	32,00	R\$	1.600,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
17	MATERIAL	CONSUMO	Perforador; Em Estrutura Metãlica; Com Capacidade de 50 Folhas de 7,9g/m2; Com 2 Vasalores; Na Cor Preta.	CAIXA COM 50 UNIDADES	6	R\$	55,00	R\$	330,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
18	MATERIAL	CONSUMO	Organizador de Mesa; de Acrylic; Com Compartimento para Lãpis; lãprete e Borracha Ou Clip; Tipo Triplo; No Formato Retãngular; Na Cor Fume.	UNIDADE	7	R\$	16,00	R\$	112,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
19	MATERIAL	CONSUMO	Porta Fita Adesivo; de Mesa Em Poliestireno; Adaptãvel Em Rolos de 12mmx30m; Na Cor Preta.	UNIDADE	6	R\$	8,00	R\$	48,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
20	MATERIAL	CONSUMO	Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set; Adesivo Acrylic Removivel e Reposicionãvel; Sem Pãnta; Medindo (76x102)mm; Em Bloco; Embalado Em Filme de Polipropileno; com numero Corrido e Lãte. Validade 24 Meses; Na Cor Amãrã. Adesivo: polister 80g/31,7mm;Dorso 100/6/2,5mm; Trans. Quantitativa 520g/2419mm2.	UNIDADE	5	R\$	5,00	R\$	25,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
21	MATERIAL	CONSUMO	Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set; Adesivo Acrylic Removivel e Reposicionãvel; Sem Pãnta; Em Bloco; Medindo Minimo (38x50) mm; Embalado Em Filme Polipropileno; com numerãção Corrida e Lãte. Validade 24 Meses; Na Cor Amãrã. Adesivo: polister 80g/31,7mm;Dorso 100/6/2,5mm; Trans. Quantitativa 520g/2419mm2.	BLOCO COM 100 FOLHAS	30	R\$	2,00	R\$	60,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
22	MATERIAL	CONSUMO	Regra de Uso Escãlar/escritãrio; Resã; Em Alumãno; Medindo 30 Cm; Com 3 Wm de Espessura; Escãla Milimãtrica Cor Alumãno.	PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS	25	R\$	2,50	R\$	62,50	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
23	MATERIAL	CONSUMO	Tesoura para Costura; Em Aço Inoxidãvel; Medindo 20 Cm; Cabo de Polipropileno Atãxico; Na Cor Preta; Destro; Trãs Dedos; Lãmia Aço Inoxidãvel; Com Rebitã; Com Ponta Arredondada; Garantia Contra Defeito de Fabricãção Por Tempo Indeterminado.	UNIDADE	15	R\$	4,00	R\$	60,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
24	MATERIAL	CONSUMO	Midã Cartão de Memãria; Pen Drive; Usã 3.0; Dimensães Aproximadas De: 6cm x 2,1cm x1cm; Capacidade de 16 Gb.	UNIDADE	8	R\$	4,00	R\$	32,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
25	MATERIAL	CONSUMO	Grãupo para Grampeador; Galãnizãto; Medindo 26/6.	UNIDADE	7	R\$	28,00	R\$	196,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
26	MATERIAL	CONSUMO	Elastico de Lãtes; Nr. 18 Na Cor Bege.	CAIXA COM 5000 UNIDADES	30	R\$	9,50	R\$	285,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
27	MATERIAL	CONSUMO	Arquãno Morto Plãstico; Organizãção Polionãdas.	CAIXA COM 100 GRAMAS	25	R\$	2,30	R\$	57,50	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
28	MATERIAL	CONSUMO	Grãupo Tãlho Plãstico; Estendido Branco; Dimensães 32 x 12 x 2,5 cm; 0,21 g.	PACOTE COM 50 UNIDADES	5	R\$	420,00	R\$	2.100,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
29	MATERIAL	CONSUMO	TONNER BQ-MLT 203U para SAMSUNG SL-M4020/4070.	PACOTE COM 50 UNIDADES	15	R\$	26,00	R\$	390,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
30	MATERIAL	CONSUMO	TONNER BQ-D111 1.8K UPDATED para SAMSUNG M2020W.	UNIDADE	5	R\$	220,00	R\$	1.100,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
31	MATERIAL	CONSUMO	TONNER BQ-TNS50/560/620/650 para BROTHER HL5350DN.	UNIDADE	5	R\$	80,00	R\$	400,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
32	MATERIAL	CONSUMO	TONNER SR3120 6.4K PARA RICOH SP 3710SE.	UNIDADE	5	R\$	80,00	R\$	400,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
33	MATERIAL	CONSUMO	KIT GARRAFAS EPSON ECONTRANK ORIGINAL 13210 - MODELO 544.	UNIDADE	5	R\$	120,00	R\$	600,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
34	MATERIAL	CONSUMO	Lãmpada Led 40w de 110v.	UNIDADE	5	R\$	290,00	R\$	1.450,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
35	MATERIAL	CONSUMO	Lãmpada Led 30w de 110v.	UNIDADE	10	R\$	28,00	R\$	280,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO
36	MATERIAL	CONSUMO	Lãmpada Led 30w de 110v.	UNIDADE	10	R\$	22,00	R\$	220,00	MARCO A JUNHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAS PARA USO DO DEPARTAMENTO



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE CANANÉIA**  
**PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024**  
 Cumprimento: Lei Nº 14.132/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TIRBUTAÇÃO

ANO DO PLANO: 2024

DATA DO PLANEJAMENTO: 12/01/2024

ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	R\$	135.000,00
ORÇ. PREVISÃO FOLHA	R\$	410.000,00
ORÇ. PREVISÃO ALQ. ALIEMEN.	R\$	39.600,00
<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>584.600,00</b>

EXERCÍCIO		2024	
ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	ITENS	TOTAL EST. EXERCÍCIO	TOTAL PREVISÃO PCA
352	MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 135.000,00	R\$ 135.000,00
0	OUT. SERV. TERÇ. FÍSICA	R\$ 10.598,50	
353	OUT. SERV. TERÇ. JURÍDICA	R\$ 100.000,00	
0	OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$ 85.000	
355	EQUIP. E MAT. PERMANENTE	R\$ 24.401,50	R\$ 24.401,50
			R\$ 9,00

Nº ITEM	TIPO DO ITEM (MATERIAL/SERVIÇO)	SUBITEM - UTILIZAÇÃO (CONSUMO/CONTINUO)	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN. DE FORNECIMENTO (UNID/UTRO/GS/FOLHA/METRO/TC)	QDTE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATAÇÃO
1	MATERIAL	CONTINUO	Colchonaria de Papel, Preço 460 mm para corte de 20 Folhas por vez.	UNIDADE	1	R\$ 458,02	R\$ 458,02	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
2	MATERIAL	CONTINUO	Microcomputador Desktop Processador Intel Core i5 – 10500 (6-core, cache de 12MB, até 4,5 GHz; 65W), Optiplex 3090 small Desktop, Sistema operacional Windows 10 Pro, licença 11 Pro – Português Placa de vídeo integrada, Memória de 8 GB (1 X 8GB) DDR 4, Armazenamento: 1M 2720 256 GB PCIe NVMe Class 35 Solid State Drive (EM) e Monitor: Widescreen Série E -18,5" Polígrafas HD – TN LED VGA, Com Monitor LED 24" (Injete e quatro polígrafas).	UNIDADE	4	R\$ 3.575,37	R\$ 14.301,48	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
3	MATERIAL	CONTINUO	Arquivo de Aço com 4 gavetas para pasta suspenso. - Gavetas que deslizam sobre patim de nylon. - Cor: Cinza texturizado. - Fechamento por chave. - Espessura: chapa 26 (0,40mm). - Punador de plástico polietileno cinza (cromado opcional). - Medidas gavetas Frente: 425mm x 290mm - Medidas Corpo gaveta: Altura: 73mm x Largura 380mm x Profundidade 390mm - Medidas: altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm. - Cada gaveta deve suportar até 10kg. - Pés metálicos com sapatas reguláveis. - Tratamento anticorrosivo com fosfatização a ferro. - Pintura texturizada eletrolítica a pó.	UNIDADE	5	R\$ 1.312,00	R\$ 7.560,00	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
4	MATERIAL	CONTINUO	Estante de aço com 06 prateleiras reguláveis e resistentes- Altura: 1,98. Largura: 0,92m. Profundidade: 0,40m, capacidade da bandeja 50kg.	UNIDADE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
5	MATERIAL	CONTINUO	Mesa para escritório, modelo Delta, em L, Estação de Trabalho com 7 gavetas Medidas externas da mesa 1,20m x 1,20m com 60cm de profundidade nas laterais	UNIDADE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO
6	MATERIAL	CONTINUO		UNIDADE	1	R\$ 442,00	R\$ 442,00	ABRIL A JULHO	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO DO DEPARTAMENTO



**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANÇIA DE CANANÉIA**  
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2024  
Cumprimento à Lei Nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos)

UNIDADE GESTORA: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E TRIBUTAÇÃO
ANO DO PLANO: 2024
DATA DO PLANEJAMENTO: 12/20/2024
ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO R\$ 135.000,00
ORÇ. PREVISÃO TOTAIS R\$ 410.000,00
ORÇ. PREVISÃO AUX. ALIMEN. R\$ 39.600,00
TOTAL R\$ 594.600,00

FOLHAS	EXERCÍCIO	ORÇ. PREVISÃO EXECUÇÃO	2024	
			TOTAL EST. EXERCÍCIO	TOTAL PREVISÃO PCA
332	MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 10.598,50	R\$ 135.000,00	
0	OUT. SERV. TERC. FÍSICA	R\$ 0,00		
333	OUT. SERV. TERC. JURÍDICA	R\$ 100.000,00		
0	OBRAS E INSTALAÇÕES	R\$ 0,00		
335	EQUIP. E MAT. PERMANENTE	R\$ 24.401,50		

NÚMERO	TIPO DO ITEM	QUANTIDADE UTILIZADA	RESCISÃO DO CONTRATO	UNID. DE RESPONSABILIDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	MÊS PARA COMPRA	JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO OU CONTRATACÃO
1	SERVIÇO	CONTINUO		SERVIÇO	R\$	R\$		
1	SERVIÇO	CONTINUO	Contratação de empresa para prestar serviços técnicos de confecção de carnês de IPTU para o exercício de 2023 e carnês de ISS/TAXAS para o mesmo exercício, bem como, as postagens - entrega - pela agência dos Correios e Telegrams dos carnês dos proprietários não residentes no Município da Estância de Cananéia.	SERVIÇO	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	NOVEMBRO/DEZEMBRO	CONFECÇÃO DE CARNÊS DE IPTU E ISS, BEM COMO A POSTAGEM DOS CARNÊS DOS PROPRIETÁRIOS NÃO RESIDENTES NO MUNICÍPIO.
2	SERVIÇO	CONTINUO	Contratação de empresa especializada para a realização de serviços para recadastramento imobiliário, recuperação, organização, digitação, atualização, higienização, desenvolvimento e montagem de planilhas de informatização do cadastro técnico imobiliário municipal e integração do sistema de cadastro imobiliário de IPTU atualmente utilizado pela Prefeitura.	SERVIÇO	R\$ 54.000,00	R\$ 54.000,00	MARÇO/ABRIL	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECADASTRAMENTO E ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DO CADASTRO IMOBILIÁRIO DE IPTU.
3	SERVIÇO	CONTINUO	Contratação/Contrato com Cartório de Registro de Imóveis do Município para consulta de matrículas cartorárias e demais atos imobiliários constantes em averbações, vendas, bem como as atualizações de alienações e demais atos realizados na Comarca do Município de Cananéia.	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	MARÇO/ABRIL	CONSULTA DE MATRÍCULAS CARTORARIAS E DEMAIS ATOS IMOBILIÁRIOS CONSTANDO AS AVERBAÇÕES FEITAS, BEM COMO AS ATUALIZAÇÕES DE ALIENAÇÕES E DEMAIS ATOS REALIZADOS NA COMARCA DO MUNICÍPIO DE CANANÉIA.
4	SERVIÇO	CONTINUO	Contratação de empresa para rastreamento de dados pessoais como (RG, CPF) formas de contato (e-mail, telefone), endereços residenciais atualizados.	SERVIÇO	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	MARÇO/ABRIL	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RASTREAMENTO DE DADOS PESSOAIS COMO (RG, CPF) FORMAS DE CONTATO (E-MAIL, TELEFONE), ENDEREÇOS RESIDENCIAIS ATUALIZADOS.



